Dana Bon (1,975) 2,129 (1,542) 1,644

(17,395) 18,756 (12,743) 13,585

Tiada sebarang perubahan dalam kaedah yang digunakan untuk memperolehi sensitiviti
maklumat dan pembolehubah ketara berbanding tahun sebelumnya.

Nota-nota kepada Penyata Kewangan (sambungan)

MS223

14.	 INSTRUMEN KEWANGAN (SAMBUNGAN)

14.4	 Risiko pasaran (sambungan)

14.4.3 	 Risiko harga ekuiti

Risiko harga ekuiti adalah risiko di mana nilai saksama bagi aliran tunai masa depan
untuk instrumen kewangan akan turun naik akibat perubahan harga pasaran (selain
daripada yang timbul akibat risiko kadar faedah atau kadar tukaran asing), sama ada
perubahan tersebut disebabkan oleh faktor-faktor yang spesifik kepada instrumen
kewangan individu atau penerbitnya atau faktor-faktor yang menjejaskan instrumen
kewangan seumpama yang didagangkan di pasaran.

Analisis sensitiviti risiko harga ekuiti

Analisis di bawah dilakukan untuk kemungkinan pergerakan yang munasabah dalam
pembolehubah utama dengan ke semua pembolehubah lain kekal malar, menunjukkan
kesan ke atas keuntungan sebelum cukai (PBT).

Perubahan dalam harga pasaran
Kesan ke atas PBT (Pengurangan)

–15%
2017

RM’000

–20%
2017

RM’000

–15%
2016

RM’000

–20%
2016

RM’000

Dana Ekuiti (1,111) (1,482) (1,490) (1,987)
Dana Terurus (1,284) (1,712) (1,209) (1,612)
Dana

Pertumbuhan
Dinamik (12,438) (16,583) (9,952) (13,270)

Dana Pendapatan
Ekuiti – – (221) (294)

Dana Global High
Payout (1,449) (1,933) (1,572) (2,095)

Dana Asia
Multi-IncomePLUS (329) (438) (323) (431)

Dana Induk Ekuiti (81,256) (108,342) (62,658) (83,545)
Dana Induk

Dividen (10,794) (14,392) (9,122) (12,163)
Dana Induk Dana

Ekuiti (4,386) (5,848) (3,075) (4,100)
Dana Ikhlas (1,045) (1,393) (733) (977)
Dana Induk ASEAN

Plus (634) (845) (673) (897)

(114,726) (152,968) (91,028) (121,371)

Tiada sebarang perubahan dalam kaedah yang digunakan untuk memperolehi sensitiviti
maklumat dan pembolehubah ketara berbanding tahun sebelumnya.

Nota-nota kepada Penyata Kewangan (sambungan)

DANA EKUITI
ALLIANZ LIFE

DANA
PENDAPATAN

EKUITI ALLIANZ LIFE

DANA GLOBAL
HIGH PAYOUT

ALLIANZ LIFE

DANA ASIA
MULTI-INCOMEPLUS

ALLIANZ LIFE

DANA INDUK
BON ALLIANZ

LIFE

DANA INDUK
EKUITI ALLIANZ

LIFE

DANA INDUK
DIVIDEN ALLIANZ

LIFE

DANA BON
ALLIANZ LIFE

DANA PADU
ALLIANZ LIFE

DANA INDUK
DANA EKUITI
ALLIANZ LIFE

DANA OPTIMIX
YIELD ALLIANZ

LIFE

DANA AMANAH
DANA IKHLAS